
Stránka 1 z 13 
 

Dodatečné informace č. 29 - 35 
 

 

k zadávacím podmínkám pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou 

 v otevřeném řízení s názvem 

 

„Logistické služby“ 

 

 

Dne 29.2.2016 odeslal zadavatel Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se 

sídlem Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ: 500 03, IČO: 281 81 662, zapsaný 

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B vložka 2321 

(dále jen „zadavatel“), oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných 

zakázek, kde bylo uveřejněno dne 29.2.2016, a do Úředního věstníku Evropské unie, kde 

bylo uveřejněno dne 4.3.2016. 

 

I. 

 

Dle 19.8.2016 obdržel zadavatel žádost o poskytnutí dodatečných informací dle ustanovení 

§ 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Jednotlivé dotazy, jejichž zodpovězení žádá, jsou v textu žádosti označeny čísly 1. – 7. Pro 

zachování návaznosti na dosud poskytnuté dodatečné informace je zadavatel označil čísly 

29 – 35. 

 

Zadavatel níže uvádí text jednotlivých žádostí o informace. Dále uveřejňuje jako přílohu 

těchto dodatečných informací anonymizované znění žádosti. Žádost dále obsahovala celkem 

11 příloh tvořených 282 bezpečnostními listy některých položek spotřebního zdravotnického 

materiálu. Tyto přílohy zadavatel z technických daných jejich značným rozsahem 

neuveřejňuje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Stránka 2 z 13 
 

Dotaz č. 29 

 

 



Stránka 3 z 13 
 

 
 

Odpověď na dotaz č. 29 

 

Zadavatel mění informaci, kterou původně poskytl v dodatečných informacích č. 6, 10 a 20 

na dotaz, zda je součástí plnění veřejné zakázky rovněž skladování a doprava položek 

podléhajících režimu ADR (Accord Dangereuses Route). 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dispozice (skladování a přeprava) s položkami typu 

ADR. Konkrétně se jedná o přibližně 350 položek ze seznamu spotřebního zdravotnického 

materiálu.  

 

Tyto položky odpovídají třídám 2, 3, 4.1, 5.1, 5.2, 8 a 9 ve smyslu Evropské dohody 

o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí. 

 

Zadavatel současně v části II. těchto dodatečných informací rozhodne o odpovídající změně 

zadávacích podmínek a prodloužení lhůty pro podání nabídek. 



Stránka 4 z 13 
 

 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že při sestavování zadávacích podmínek a zejména 

poskytování dodatečných informací č. 6, 10 a 20 vycházel z nesprávných údajů, které získal 

od dodavatelů spotřebního zdravotnického materiálu. 

 

Dotaz č. 30 

 

 

 
 



Stránka 5 z 13 
 

 
 

Odpověď na dotaz č. 30 

 

Zadavatel v rámci změny provedené v části II. této dodatečné informace uveřejňuje jako 

přílohu č. 7a položkový soupis spotřebního materiálu. 

 

V souvislosti s tím zadavatel současně upozorňuje, že v důsledku již provedených změn 

zadávacích podmínek (zejm. změny ze dne 7.7.2016) došlo k poklesu počtu položek 

spotřebního materiálu z cca 22.500 na stávajících cca 10.000 položek. 

 

Dotaz č. 31 

 

 



Stránka 6 z 13 
 

 
 

Odpověď na dotaz č. 31 

 

Jak je výslovně uvedeno v odst. 3.4 návrhu smlouvy, který je součástí zadávací 

dokumentace, je hrazení odměny poskytovateli logistických služeb právní povinností 

(závazkem) zadavatelů. 

 

Zadavatelé svým smluvním závazkům dle smlouvy o poskytování logistických služeb 

v každém případě dostojí. 

 

Pokud jde obsáhlé úvahy dodavatele o nutnosti změny smluv se stávajícími dodavateli 

spotřebního zdravotnického materiálu, zcela se míjejí s podstatou věci, resp. obsahem 

zadávacích podmínek. Současně se jedná o informace, které nejsou nezbytné k podání 

nabídek. 

 

Výše logistického poplatku sjednaná v aktuálních smlouvách s dodavateli logistických služeb 

nijak neovlivňuje výši odměny poskytovatele logistických služeb. Nemá ani vliv na úhradu 

této odměny. Své stanovisko k této problematice již zadavatel vyjádřil např. v dodatečných 

informacích č. 21. Současně lze odkázat např. na dodatečné informace č. 7 a 8, z nichž je 

bez dalšího patrné, že obsah zadávacích podmínek je formulován s ohledem na znění těchto 

aktuálně uzavřených smluv (tj. nikoliv opačně, jak se dodavatel snad domnívá). 

 

Obsah těchto dodatečných informací, které již samy o sobě podstatně překračují rozsah 

informací, které má zadavatel dodavatelům dle ust. § 44 resp. § 49 zákona poskytovat, 

považuje zadavatel za zcela dostačující. 

 

Subjektivní nesouhlas dodavatele s výše uvedenými fakty není pro zadávací řízení 

podstatný. 

 
  



Stránka 7 z 13 
 

Dotaz č. 32 

 

 
 

Odpověď na dotaz č. 32 

 

Zadavatel předpokládá, že žádost o dodatečné informace směřuje ke zpřesnění dodatečné 

informace č. 23 (tj. nikoliv č. 22, jak je v žádosti uvedeno). 

 

K samotnému obsahu žádosti může zadavatel pouze konstatovat, že (jak dodavatel správně 

uvádí), není předmětná otázka ve smlouvě zvláště řešena. Tj. závazný vzor smlouvy 

neobsahuje žádnou smluvní úpravu odchylnou od zákona. Užijí se tedy v plném rozsahu 

ustanovení právních předpisů, zejm. občanského zákoníku. Tomu ostatně odpovídá 

i formulace žádosti, která se výlučně zabývá výkladem jednotlivých ustanovení občanského 

zákoníku. 

 

Postupem dle ust. § 49 zákona podává zadavatel informace k obsahu zadávací 

dokumentace. Nikoliv k obsahu obecně závazných právních předpisů. 

 



Stránka 8 z 13 
 

Zadavatel tedy informaci neposkytne, neboť se jedná o dodatečnou informaci ve smyslu ust. 

§ 49 zákona. 

 

Dotaz č. 33 

 

 
 

Odpověď na dotaz č. 33 

 

Ve výše citovaných dodatečných informacích zadavatel na opakované dotazy dodavatele 

pouze připomenul obecný fakt, že každá svéprávná osoba smí dle právního řádu České 

republiky a v rámci mezí jím stanovených svobodně uzavírat smlouvy s jakoukoliv jinou 

svéprávnou osobou. 

 

Zadavatel nemá k dispozici žádný nástroj, kterým by uzavírání smluv mezi např. 

poskytovatelem logistických služeb a dodavateli bránil. A to tím spíše, že takto uzavřené 

smlouvy nepodléhají žádné publikační povinnosti a zadavatel se o nich tedy nemusí ani 

dozvědět. 

 

Výše uvedené není důsledkem toho, že by zadavatel takovýto postup „umožnil“, jak 

naznačuje dodavatel. Jedná se o obecný princip, který vyplývá z právních předpisů a který 

zadavatel nemůže ze své pozice nijak změnit. 

 



Stránka 9 z 13 
 

Zadavatel nepředpokládá uzavírání žádných smluv mezi poskytovatelem logistických služeb 

a dodavateli spotřebního zdravotnického materiálu. Pro plnění předmětu veřejné zakázky, 

resp. chod systému centralizovaného zásobování zdravotnickým materiálem nejsou žádné 

takovéto separátní smlouvy potřebné. Budou-li mít poskytovatel logistických služeb a některý 

z dodavatelů společnou vůli takovouto smlouvu uzavřít, nemá zadavatel k dispozici žádnou 

možnost (zákonnou či smluví) jak jejímu uzavření efektivně zabránit, popř. vůbec zjistit, že se 

tak stalo. 

 

Ostatně pokud by měla kooperace mezi poskytovatelem logistických služeb a některým 

z dodavatelů probíhat proto, že jednají ve shodě, resp. jsou součástí společného koncernu 

(jak naznačuje dodavatel), není k jejich společnému jednání uzavírání smlouvy ani nutné. 

 

Současně zadavateli není zřejmé, v čem by měla mít takováto smlouva – o jejímž budoucím 

uzavření dodavatel spekuluje – jakýkoliv dopad na toto zadávací řízení. 

 

Práva a povinnosti všech dodavatelů spotřebního zdravotnického materiálu (mj. co se týká 

ceny dodávek zahrnující rovněž částku odpovídající logistickému poplatku) vůči centrálnímu 

dodavateli zadavatelů jsou pevně stanoveny stávajícími smlouvami a v tomto směru se 

v závislosti na tomto zadávacím řízení nebudou nijak měnit. Stejně tak jsou (budou) smluvně 

stanovena práva a povinnosti (opět vč. výše odměny) mezi vybraným poskytovatelem 

logistických služeb a zadavateli. 

 

Dále platí (viz výše), že částky určené na úhradu logistického poplatku sjednané ve 

stávajících smlouvách s dodavateli nemají žádný vliv na skutečnou výši odměny 

poskytovatele logistických služeb. Zadavatel z nich pouze pro potřeby zadávacího řízení 

odvodil předpokládanou hodnotu a maximální nabídkovou cenu. 

 

Jakákoliv dohoda mezi poskytovatelem logistických služeb a některým z dodavatelů tedy 

nemůže žádným způsobem ovlivnit cenu spotřebního materiálu na straně jedné ani výši 

odměny logisty na straně druhé. Nemohou tedy mít – ani teoreticky – žádný významný 

dopad na podmínky tohoto zadávacího řízení. 

 
  



Stránka 10 z 13 
 

Dotaz č. 34 

 

 

 
 

Odpověď na dotaz č. 34 

 

Pokud jde o rozsah pojištění a výši pojistného plnění, vyplývá dle názoru zadavatele 

dostatečně z citovaného ustanovení návrhu smlouvy. Pojištění musí v kterémkoliv okamžiku 

pokrývat hodnotu zboží, které je umístěno v konsignačním skladu. 

 

Důvod, pro který není v zadávacích podmínkách uvedena přesná finanční částka, je dán 

charakterem závazku poskytovatele. Množství zboží umístěné v konsignačním skladu je 

v čase proměnlivé, a to ve vazbě na odst. 4.11 smlouvy i potencionálně velmi významným 

způsobem. Současně platí, že za evidenci i udržování objemu skladové zásoby nese 

odpovědnost poskytovatel. Je tedy na něm, aby pojištění v potřebném rozsahu zajistil. 

 

Hodnota zboží relevantní pro okamžik zahájení plnění smlouvy je patrná z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky a dále z údaje o počáteční skladové zásobě při zprovoznění 

konsignačního skladu. V průběhu plnění smlouvy pak bude mít poskytovatel detailní 

informace o hodnotě uskladněného materiálu. 

 



Stránka 11 z 13 
 

Pokud jde o rozsah jedné pojistné události, musí brát poskytovatel v úvahu např. riziko, že 

veškerý obsah konsignačního skladu může propadnout zkáze např. v důsledku požáru. 

 

Pojištění vyžadované zadávacími podmínkami (a odvozené od ust. § 2421 občanského 

zákoníku) slouží k zajištění schopnosti poskytovatele dostát případným finančním závazkům 

plynoucím z jeho odpovědnosti za svěřený spotřební zdravotnický materiál. Tedy ke krytí 

jeho případné povinnosti k náhradě škody, vznikne-li tato škoda v důsledku vlivů 

vyjmenovaných ve smlouvě. 

 

Pojištění tedy musí odpovídat povinnosti poskytovatele hradit škodu. 

 

Pojistné plnění má být vyplaceno poskytovateli – jiné řešení není s ohledem na mnohost 

vlastníků uskladněného materiálu ani prakticky možné. 

 

Dotaz č. 35 

 

 



Stránka 12 z 13 
 

 

Odpověď na dotaz č. 35 

 

K otázce umístění konsignačního skladu se zadavatel vyjádřil v dodatečné informaci č. 25, 

na kterou dodavatel odkazuje. 

 

Jak vyplývá ze zadávacích podmínek (jak zadávací dokumentace, tak i smlouvy) a jak 

zadavatel opětovně uvedl v dodatečné informaci č. 25, je poskytovatel povinen umístit 

konsignační sklad v okruhu stanoveném poloměrem 150 km tzv. vzdušnou čarou od hranice 

města Hradec Králové. 

 

Tato povinnost je výslovně stanovena v odst. 4.2 návrhu smlouvy. 

 

Ustanovení odst. 4.1 návrhu smlouvy má – jak zadavatel výslovně uvedl v dodatečné 

informaci č. 25 – pouze deklaratorní, nikoliv tedy závaznou povahu. V této souvislosti lze 

připomenout, že takovouto deklaratorní či vysvětlující povahu má více smluvních ujednání, 

např. celý článek 1 návrhu smlouvy. 

 

Je rovněž nasnadě, že reálné umístění skladu v rámci okruhu stanoveného odst. 4.2 

smlouvy muže mít přímý vliv na schopnost poskytovatele plnit zejm. časové termíny spojené 

s plněním závazků ze smlouvy stejně jako na výši nákladů s tím spojených (které 

poskytovatel nese ze své odměny a nebudou mu nijak kompenzovány).  

 

Byť je tedy poskytovatel dle smlouvy oprávněn umístit konsignační sklad kdekoliv v okruhu 

150 km vzdušnou čarou od hranic města Hradec Králové, měl by současně při výběru 

konkrétního místa – ve vlastním zájmu – zvážit např. vzdálenost skladu od dodacích míst 

a vliv, jaký bude mít na plnění jeho smluvních povinností. 

 

Výše uvedené se nicméně podává již z obsahu dodatečných informací č. 25. 

 

Pokud jde o poslední část dotazu, pak zadavatelé nebudou v žádném bodě zadávacího 

řízení ani plnění smlouvy posuzovat „vhodnost“ umístění konsignačního skladu. Pouze 

vzdálenost vzdušnou čarou. Vhodnost umístění konsignačního skladu musí zadavatel zvážit 

sám tak, aby byl schopen zajistit plnění svých povinností ze smlouvy. 

 

II. 

 

V souvislosti s dodatečnými informacemi č. 29 a 30 rozhoduje zadavatel o změně 

zadávacích podmínek tak, aby odkazovaly na povinnosti spojené s položkami v režimu ADR. 

 

Dále zadavatel využívá této příležitosti k provedení dílčích úprav návrhu smlouvy v těch 

částech, které byly opakovaně předmětem žádostí o dodatečné informace. 

 

Změnu zadavatel provede uveřejněním nového úplného znění zadávací dokumentace a 

přílohy č. 7a. 

 



Stránka 13 z 13 
 

V souvislosti s uvedenou úpravou zadávacích podmínek se prodlužuje lhůta pro podání 

nabídek do 14. 10. 2016 do 10:00 hodin.  

 

Toto prodloužení je odůvodněno ust. § 40 odst. 3 zákona, neboť v důsledku výše uvedených 

změn zadávacích podmínek může dojít k rozšíření okruhu možných dodavatelů, a proto je na 

místě prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, aby od okamžiku této změny činila celou 

původní délku lhůty pro podání nabídek.  

 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 14. 10. 2016 ve 10:05 hodin. 

 

 

V Praze dne 25. 8. 2016 

 

 

 Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

 

Přílohy 

- Zadávací dokumentace ke dni 25. 8. 2016 

- Příloha č. 1 - Závazný vzor smlouvy ke dni 25. 8. 2016 

- Příloha č. 7a - Položkový seznam spotřebního materiálu ke dni 25. 8. 2016 

- Anonymizovaná žádost o dodatečné informace 

 


		2016-08-25T17:38:04+0200




